ส านักข่าว The New York Times ของอเมริกา และส านักข่าว Channel News Asia ของสิงคโปร์
รายงานว่า ทางการไทยมีหนังสือร้องขอต่อทางการอังกฤษให้ส่งตัว นางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายกรัฐมนตรี
ที่โดนพิพากษาจ าคุก 5 ปี ในโครงการรับจ าน าข้าว ซึ่งสร้างความเสียหายให้กับประเทศไทยให้กลับมาด าเนินคดีในไทย
โดยอ้างถึงสนธิสัญญาอังกฤษ และไทยในปี 2454 (ค.ศ. 1911) ที่ว่าด้วยการส่งตัวอาชญากรผู้หลบหนีคดี
กลับประเทศ อย่างไรก็ดี ทางการอังกฤษยังไม่ได้มีปฏิกิริยาต่อเรื่องดังกล่าว ทั้งนี้ นางสาวยิ่งลักษณ์ฯ ได้วีซ่าพ านัก
ในอังกฤษเป็นระยะเวลา 10 ปี และอยู่ได้ครั้งละไม่เกิน 6 เดือน